
ینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی ادامه  پرسپولیس روز گذشته تمر
داد. اوسمار که از سوی باشگاه پرسپولیس اختیار تام در تیم گرفته، با 
ینات تیمش را برعهده دارد و با   انگیزه بالا و جدیت خاصی طراحی تمر
یکنان نیز از آنها خواسته بدون فکر کردن به مسائل  صحبت هایش با باز
ینات تمرکز کنند تا به بهترین شکل  ی تمر حاشیه ای اطراف تیم فقط رو
 ، آماده نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر شوند. در حضور اوسمار
ینات پرسپولیس بسیار  نقش مهرداد خانبان و محمد عسگری در تمر
کمرنگ شده و به نظر می آید این دو مربی به زودی از جمع سرخپوشان 
خداحافظی کنند. موردی که باشگاه پرسپولیس از آن استقبال می کند 
ــی  ــا از طرف ــد ام ــت کن ــل پرداخ ــور کام ــا را به ط ــتمزد آنه ــود دس ــور نش ــا مجب ت
که در آن صورت مجبور خواهند  هم این دو قصد استعفا ندارند؛ چرا
یافتی قناعت کنند. قرارداد آنالیزورهای پرسپولیس  بود به 30 درصد در
ی هم رفته حدود سه میلیارد و نیم است. از سوی دیگر یحیی دیگر  رو
یلی پرسپولیس ندارد که بخواهد به آنها برنامه  هیچ ارتباطی با مربیان برز
تمرینی دهد اما شاید به خاطر ارتباط فامیلی با یکی از مربیان فعلی تیم 

با او در ارتباط باشد. 

 حمایت چند بازیکن از اوسمار
سیاست باشگاه پرسپولیس برای جانشینی گل محمدی این است که 
گر به هر دلیل این اتفاق رخ  یچ دوباره به این تیم برگردد اما ا برانکو ایوانکوو
ینه ای به تیم شان نیستند. در همین  نداد، هیات مدیره موافق آمدن هر گز
یش  راستا برخی نفرات شاخص پرسپولیس که ارتباط خوبی با رضا درو
ینه  ، اوسمار بهترین گز ی گفته اند که درصورت نیامدن برانکو دارند به و
برای هدایت سرخپوشان است. از این جهت که هم تیم را می شناسد و 
یکنان دارد. اوسمار در دوران مربیگری اش بیشتر  هم ارتباط خوبی با باز
مواقع دستیار بوده اما در آغاز فصل 2022-2021 هدایت سیانورته را برعهده 
گرفت؛ تیمی که در لیگ اصلی برزیل نیست و در لیگ سطح اول ایالت 
پارانای کشور برزیل حضور دارد. چنانچه باشگاه پرسپولیس به این نتیجه 
یاد یک مربی ایرانی به  برسد که با اوسمار ادامه دهد به احتمال خیلی ز

کادرفنی سرخپوشان اضافه خواهد شد. 

 سیدجلال انتظار دیگری داشت؟
ینات پرسپولیس  غیبت سیدجال حسینی بدون اطاع قبلی در تمر
ی او با این تیم مطرح  یادی در مورد قطع همکار باعث شده شایعات ز
شود. در این مورد باخبر شدیم انتظار سیدجال این بوده که مدیریت 
ی  ینات با او تماس گرفته و وظیفه آماده ساز باشگاه قبل از آغاز تمر
ی بسپارند. البته این ادعای یکی از مسئولان  تیم را به جای اوسمار به و
پرسپولیس است و اینکه چقدر به واقعیت نزدیک باشد مشخص نیست 
اما سکوت سیدجال در روزهای اخیر و بی توجهی اش به برخی تماس ها 
از باشگاه نشان می دهد او از یک سری اتفاقات دلخور است. بااین حال 
ــت  ــر اس ــپولیس حاض ــه پرس ــو ب ــت برانک ــورت بازگش ــام داده درص ــید پیغ س
دستیار او شود اما جایگاهش را در حدی نمی بیند که با مربی ایرانی یا 

مربیان فعلی سرخپوشان کار کند. 

 انتظار باشگاه از پیروانی و سیدجلال
انتظار  حسینی  سیدجال  و  پیروانی  افشین  از  پرسپولیس  باشگاه 
ینات با جدیت بالای سر تیم بوده و  داشت با شروع دور جدید تمر
ینات را زیر نظر بگیرند که  به عنوان بزرگ ترهای تیم در کنار اوسمار تمر
هیچ یک حضور نداشتند. افشین پیروانی که به خارج از کشور سفر 
کرده و قرار است از شنبه به جمع سرخپوشان ملحق شود و در مورد 
سیدجال هم توضیح دادیم که او انتظار دیگری از باشگاه داشت. 
یت از مدیر و مربی تیمش دلخور است که در این  درهرصورت مدیر
روزهای حساس درکنار تیم نیستند. هرچند کاپیتان های حاضر در 
ی را با  ینات سرخپوشان در این دو جلسه تمرین نهایت همکار تمر

اوسمار داشته اند. 

 خدابنده لو را پرسپولیسی بدانیم؟
همان طور که قبا در خبرها داشتیم باشگاه پرسپولیس برای جذب 
یکن به توافق رسیده اما گرفتن رضایت  محمد خدابنده لو با خود این باز
یکن توانسته با  یکن سپرده است. گویا این باز نامه از مس را به خود باز
ــرخپوش  ــه س ــد ک ــاب کن ــا را مج ــی ها آنه ــه مس ــش ب ــه مطالبات ــیدن هم بخش
شود. واقعیت امر این است بیشتر از اینکه پرسپولیس دنبال خدابنده لو 
باشد خود او عاقه مند به حضور در این تیم است. در همین راستا او از 
ی رفت مس رفسنجان و پرسپولیس پیگیری رضایت نامه خود  فردای باز
گر اتفاق خاصی  کت الهامی هم مخالفتی با جدایی او ندارد. ا بوده و سا

رخ ندهد خدابنده لو طی امروز و فردا رسما پرسپولیسی خواهد شد. 

 مربی خارجی غیر از برانکو؟ 
یاد در باشگاه پرسپولیس آفتابی می شوند.  برخی ایجنت ها این روزها ز
ینه  موردی که نشان می دهد مدیریت باشگاه به غیر از برانکو چند گز
خارجی دیگر را نیز زیرنظر دارد. در این میان مربیانی از کشورهای اسپانیا، 
... همچنان این شانس را دارند که جانشین یحیی شوند.  هلند، کرواسی و
گر تا پایان هفته برانکو پاسخ منفی به  با توجه به این مساله چه بسا ا
پیشنهاد پرسپولیس داد هیچ بعید نیست این باشگاه در فاصله 24 
ساعت یک خارجی دیگر را به عنوان سرمربی جدید تیم معرفی کنند. 

 جذب عبدالکریم منتفی شد
قبا در خبرها داشتیم که یک ایجنت عبدالکریم حسن را به پرسپولیس 

یکن با مبلغ یک میلیون و 500 هزار دلار  معرفی کرده و مدعی شده این باز
حاضر است قرارداد یک سال و نیمه با این تیم امضا کند. جالب اینکه 

ایجنت دیگری مدعی شده با نیمی از این مبلغ می تواند عبدالکریم را 
که او دوست دارد در یک تیم مطرح آسیایی بازی  پرسپولیسی کند؛ چرا

، این انتقال  کند. درهرصورت این کشمکش به وجود آمده بین این دو نفر
گفته نماند پرسپولیس با شرایط مالی بدی  را تقریبا منتفی کرده است. نا

یکنان داخلی نیز با مشکل روبه روست و  که دارد حتی در جذب باز
یکن چندان به واقعیت نزدیک نباشد.  شاید خرید این باز

 اردوی خارجی سوژه سرخپوشان
ی پرسپولیس  ی اردو روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه برگزار

در دبی قطعی شده و سرخپوشان دوهفته در این شهر اردو خواهند زد. 
یکنان پرسپولیس سوژه شد. از این جهت که  این خبر خیلی زود نزد باز

روز قبل از آن یک نفر از اعضای تیم مدعی شده بود برای باشگاه از سوی 
یک تیم هلندی دعوتنامه آمده و احتمال دارد راهی این کشور شوند. از 
این رو سرخپوشان در تمرین روز گذشته مدعی شدند هر روز قرار است 
در یک کشور اردو بزنیم و درنهایت مثل دفعات قبل دو شب به یکی از 
گفته نماند باشگاه پرسپولیس هنوز از  هتل های تهران خواهیم رفت. نا
ــزای  ــرای وی ــد ب ــه بخواه ــته ک ــپورت نداش ــت پاس ــش درخواس ــان تیم یکن باز
ــی در  ی خارج ــم اردو ــن تی ــت ای ــد اس ــرایط بعی ــن ش ــد و در ای ــدام کن ــا اق آنه

تعطیات زمستان داشته باشد. 

تیم فولاد با تغییراتی که در کادر فنی اش ایجاد کرد رشد خوبی داشت و 
درنهایت نیم فصل نخست را در جایگاه یازدهم به پایان رساند. این تیم که با 
یان موفق نشده بود حتی یک امتیاز کسب کند، بعد از آمدن مارتینز از  منصور
گردان  13 بازی 15 امتیاز گرفت و رشد چشمگیر و قابل ماحظه ای داشت. شا
یافتند که به لحاظ  این مربی درنهایت نه تنها روحیه از دست رفته خود را باز
کتیکی نیز منظم تر شده و عملکرد بهتری داشتند. نمی توانیم بگوییم فولاد  تا
با مارتینز به تیم ایده آلی تبدیل شد اما آن رخوت گذشته را هم ندارد و شاید 
نیم فصل دوم و با یارگیری های جدید، شرایط این تیم را نسبت به قبل بهتر 
کرده و آنها را به جمع مدعیان برگرداند. این در حالی است که بدهی قدیمی 
یکن سابق این تیم است،  و 13 میلیاردی فولاد که به دلیل شکایت سه باز
همچنان به قوت خود باقی مانده و پنجره آنها رسما بسته است، از این رو 

مدیرعامل جدید فولاد در اولین اقدام باید برای بازشدن پنجره تاش کند. 

 فولاد جای خالی ندارد
یادی به خدمت گرفت و تقریبا می توانیم  یکنان ز فولاد از ابتدای فصل باز
یکن باقی  یان حتی یک جای خالی هم برای جذب باز بگوییم منصور
نگذاشت. از این رو مدیران باشگاه فولاد برای اینکه بتوانند مشکات این 
یادی از  تیم را حل کنند باید یارگیری کرده و با جذب نفرات جدید، بخش ز
کتیکی خود را حل کند. این در حالی است که فولاد جای خالی  مشکات تا
یکن جدید ندارد، از طرفی آنها با محمد عباس زاده به توافق  برای جذب باز

رسیده و ظاهرا این مهاجم می خواهد فوتبالش را در نساجی ادامه دهد. 
 از طرفی شهاب گردان، دروازه بان نیمکت نشین فولاد خداحافظی کرده که 
به این ترتیب یک جای خالی دیگر نیز در لیست تیم فولاد باز شده است. 
گردان در حالی کناره گیری اش از مستطیل سبز را رسما اعام کرد که در طول 
دو فصل گذشته تنها چهار بار در ترکیب تیمش قرار گرفت. او نیز متوجه شده 
بود با توجه به سن بالا دیگر فرصت چندانی برای حضور در دروازه فولاد نخواهد 
داشت. از این رو در حالی که قرار بود با پایان فصل از فوتبال خداحافظی 
کند، شرایط را برای جدایی مهیا دید و قبل از اینکه بیست و سومین فصل 
رقابت های لیگ برتر به پایان برسد از فوتبال خداحافظی کرد تا جا برای 

یکن دیگر باز شود.  جذب یک باز
ی نیمکت حضور داشت و  گادوین منشا در نیم فصل نخست بیشتر رو
شانس حضور در ترکیب اصلی فولاد را از دست داد. به همین دلیل از سوی 
یکن بهتری جذب کرده و  باشگاه در لیست فروش قرار گرفته تا به جای او باز
نیاز اصلی مارتینز در خط حمله را برطرف کند. مارتینز قبل از اینکه به خاطر 
تعطیات نیم فصل ایران را ترک کند، منشا را در لیست فروش قرار داد و از 
یکن جدیدی جذب کنند. این موضوع باعث  باشگاه خواست به جای او باز
کره  یکن و مدیر برنامه اش پای میز مذا شد تا مدیران باشگاه فولاد با این باز
ی را از لیست خارج کرده و فرصت جذب  بنشینند تا شاید به شکل توافقی و

یکن جدید را فراهم کنند، اما تا این لحظه او و مدیر  برنامه اش هنوز با  باز
گر بهرام رضاییان  مدیران فولاد به توافق نرسیده و قراردادش را فسخ نکردند. ا
یکن را جلب کرده و او را از لیست خارج  و همکارانش نتوانند نظر این باز
یکن دیگر را از دست خواهند داد. این در حالی  کنند، فرصت جذب باز
است که منشا طی قراردادی دو ساله به فولاد پیوست و تا پایان فصل آینده 

یکن این تیم محسوب می شود.  نیز باز

 مهاجم و هافبک برای رفع مشکل گلزنی
یکنان خارج کند، سه جای  در صورتی که رضاییان بتواند منشا را از لیست باز
یکنان جدیدی را به خدمت بگیرند.  خالی این فرصت را به آنها می دهد باز
ی با عیسی آل کثیر و احسان پهلوان است.  مدت هاست صحبت از همکار
کراتی تلفنی با  گفته می شود مدیرعامل باشگاه فولاد طی روزهای اخیر مذا
کره و توافق احتمالی با آل کثیر را به اطاع او  سرمربی تیم داشته و مراحل مذا
رسانده است. مارتینز با جذب این مهاجم مخالف نکرده اما پیش از رفتن 
به مدیران باشگاه اعام کرده قصد دارد یک مهاجم خارجی هم جذب 
کند. این در حالی است که با وجود تمایل عیسی به بازگشت به پرسپولیس 
کره ای با پرسپولیس  اما مدیربرنامه های او تمایل بیشتری به فولاد دارد و مذا
نداشته است. مشکل فولاد در امر گلزنی از مهم ترین دغدغه های این مربی 
ی برای تغییر در شرایط تیمش قصد دارد با تغییر برخی  است . از این رو و

یکنان اشکالات را برطرف کند. از طرفی صحبت از احسان پهلوان است.  باز
ی می کرد بار دیگر به این باشگاه  یکن که فصل قبل با فولادی ها همکار این باز
لینک شد. بعد از اینکه سپاهانی ها او را در لیست فروش خود قرار دادند، 
پهلوان بدش نمی آمد تیم جدیدی را تجربه کند. به نظر می رسد در کنار 
تمام پیشنهادها، پیشنهاد مالی تیم فولاد جذاب تر است. عملکرد تیم فولاد 
در نیم فصل اول به شکلی بود که مارتینز جای خالی یک هافبک طراح و 
ی ساز در میانه میدان را احساس می کرد. از این رو در پنجره نقل و انتقالات  باز
زمستانی، خواهان تقویت خط میانی تیمش شد. فولادی ها در نظر دارند با 
جلب رضایت پهلوان او را بار دیگر به فولاد برگردانده و شرایط مساعدی را 
ی با او فراهم کنند. در صورتی که پهلوان به فولاد بیاید ممکن  برای ادامه همکار

است مشکل فولادی ها در خلق موقعیت نیز برطرف شود. 

 مارتینز بهانه ای ندارد
یان هدایت این  هر چند نتایج برای فولاد با مارتینز نسبت به زمانی که منصور
تیم را برعهده داشت، بسیار بهتر شده اما واقعیت این است این مربی نیز 
آن طور که باید و شاید توقعات را برآورده نکرده است. کارنامه مارتینز نشان 
می داد او مربی بدی نبود، اما خارق العاده هم نبوده است. فولادی ها امیدوار 
بودند شاید تیم شان با کمک این مربی پر نوسان، روزهای بهتری را تجربه کنند و 
اتفاقا همین طور هم شد. آنها که در انتهای جدول بدون امتیاز برای بقا دست 
و پا می زدند با حضور این مربی اسپانیایی این فرصت را پیدا کردند خود را 
گر نوسانات  بالا کشیده و تا جایگاه یازدهم جدول رده بندی صعود کنند. ا

مکرر مارتینز با تیم فولاد نبود چه بسا جایگاه آنها از این هم بهتر می شد. 
ی ها موفق شد  ی نیمکت اهواز این مربی در روزهای نخست حضورش رو
ی دوم خود نیز این بار  در تهران مقابل هوادار با یک گل پیروز شود. آنها در باز
مقابل استقال خوزستان همشهری قرار گرفتند و آنها را نیز شکست دادند 
تا با حضور سرمربی جدید و کسب ۶ امتیاز برای جبران امتیازات از دست 
رفته امیدوار شوند. شرایط با مارتینز برای فولاد آن طور که باید پیش نرفت و 
خیلی زود شکست های فولاد با این مربی نیز آغاز شد. حرکت سینوسی 
ی اجازه نمی داد فولاد به ثبات رسیده و خود را به  این مربی در کسب پیروز
نیمه بالایی جدول برساند. از این رو در جلسه آخری که قبل از ترک ایران با 
مدیران باشگاه داشت، برنامه خود را برای نیم فصل دوم اعام کرد و نیازهای 
یکن را به آنها یادآور شد. مارتینز از فولادی ها یک مهاجم و  تیم در جذب باز
کید کرد بدش نمی آید تیمش در سایر خطوط  یک هافبک طراح خواست و تا
نیز تقویت شود. از این رو مدیران فولاد طی هفته های اخیر تاش کردند با 
کره کرده و نظر آنها را برای پیوستن به فولاد  یکنان مد نظر این مربی مذا باز
یکن ندارند و  جلب کنند،  گویا آنها به لحاظ مالی نیز مشکلی در جذب باز
تنها مشکل شان پر بودن لیست بود که برای این مهم نیز برنامه ریزی خوبی 
یکنان را به صورت تلفنی به اطاع  کره با باز دارند. از طرفی رضاییان نتیجه مذا
سرمربی می رساند و نقطه نظرات او را نیز جویا می شود تا وقتی این مربی به ایران 
گر بهرام رضاییان  برمی گردد، بهانه ای برای عدم نتیجه گیری نداشته باشد. ا
به عنوان مدیرعامل این باشگاه نتواند خواسته مربی و هواداران را برآورده کند 
و یارگیری مناسبی انجام دهد در نیم فصل دوم با مشکل روبه رو خواهند شد. 

اردوی خارجی، سوژه سرخپوشان

حمایت چند بازیکن از سرمربیگری اوسمار
رقبای خارجی برانکو تا آخر هفته منتظر می مانند

فولاد با عیسی مذاکره می کند؛ مارتینز مهاجم خارجی می خواهد 

 یک مهاجم و هافبک طراح 
در لیست خرید مربی اسپانیایی
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مسعود خاموشی
خبرنگار

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

برنده جایزه The Best امشب انتخاب می شود

 شانس بالای هالند 
در رقابت با مسی و امباپه

مراسم انتخاب بهترین های سال فوتبال جهان که هر ساله فیفا برگزار کننده 
آن است و به The Best معروف است امشب با اجرای تیری آنری در لندن 
برگزار می شود تا تکلیف برندگان این جایزه مشخص شود. سال پیش 
لیونل مسی و لیونل اسکالونی به دنبال قهرمانی آرژانتین در جام جهانی 
به عنوان بهترین بازیکن و بهترین مربی سال انتخاب شده و این جایزه 
ارزشمند را تصاحب کردند. حالا پس از گذشت یک سال دوباره زمان 
انتخاب بهترین بازیکن جهان فرا رسیده است و درحالی که مجله فرانس 
فوتبال توپ طای خود را برای هشتمین بار به مسی اهدا کرد او را به عنوان 
برنده این عنوان معرفی کرد اما با توجه به اینکه بازه زمانی این دو جایزه و 
انتخاب کاندیداهای آنها متفاوت است انتظار می رسد تا ارلینگ هالند 
نروژی که فصلی فوق العاده را با منچسترسیتی سپری کرد بتواند این جایزه 
را برای نخستین بار تصاحب کند. سیتی با ماشین گلزنی توقف ناپذیر خود 
موفق شد بالاخره به آرزوی دیرینه خود رسیده و قهرمانی در اروپا را تجربه کند. 
در چنین شرایطی بسیاری معتقدند که این ستاره جوان و نروژی بیشترین 
شانس را برای کسب بالاترین آرا دارد اما درنهایت با شمارش آرا مشخص 
خواهد شد که جایزه بهترین بازیکن سال 2023 دنیای فوتبال به چه کسی 
تعلق خواهد گرفت.  در اینجا برخاف توپ طا، هواداران هم می توانند به 
نفر منتخب خود در دو بخش بهترین بازیکن و بهترین مربی رای دهند 
البته تنها براساس این آرا فیفا برنده این جایزه را معرفی نمی کند؛ چراکه رای 
مربیان و کاپیتان های تیم های ملی فوتبال در سراسر دنیا در کنار رای یک 
روزنامه نگار از هر کشور تاثیر بیشتری برای انتخاب بهترین ها دارد و آنها 
نقش اصلی را در این انتخاب ایفا می کنند. درنهایت فیفا آرای داده شده 
را روی سایت خود منتشر می کند و البته کاندیداهای مورد نظر نمی توانند 
به خودشان رای دهند.  در بخش بانوان با توجه به برگزاری جام جهانی زنان 
گوست 2023  گوست 2022 تا 20 آ در سال گذشته میادی بازه زمانی اول آ
ک انتخاب قرار گرفته است اما در سایر بخش ها از جمله مردان و جایزه  ما
گوست 2023 مورد  پوشکاش )بهترین گل سال( از 19 دسامبر 2022 تا 20 آ
ک است.  در بخش  ارزیابی قرار گرفته و عملکرد نامزدها در این برهه زمانی ما
بهترین بازیکن سال مردان سه ستاره نامدار حضور دارند که شامل ارلینگ 
هالند، لئو مسی و کیلیان امباپه است که شواهد نشان می دهد با توجه به 
شرایط دو بازی دیگر در این سال شانس هالند بسیار بیشتر است و باید 
او را برنده این عنوان دانست. سه نامزد نهایی بهترین گلر سال شامل یاسین 
، سنگربان تیم ملی مراکش است که فصل پیش در سویا بازی می کرد  یونو
و امسال به الهال عربستان پیوسته است. تیبوکورتوا نیز فصلی درخشان را 
در تیم ملی بلژیک و رئال مادرید سپری کرد و البته مدتی است که به دلیل 
پارگی رباط صلیبی دور از میادین است. سومین کاندیدای این بخش هم 
ادرسون برزیلی است که در منچسترسیتی با کسب سه گانه فصلی خوب را 
پشت سر گذاشت.  در بخش بهترین مربیان تیم های مردان نیز مطابق روال 
سال های اخیر نام پپ گواردیولا دیده می شود که شانس زیادی هم برای 
کسب این عنوان دارد. سیمونه اینزاگی )اینترمیان( و لوچانو اسپالتی که 
با عملکردی عالی ناپولی را پس از سال ها قهرمانی سری A کرد دیگر نفرات 
حاضر در این فهرست هستند.  رقابت برای کسب عنوان بهترین بازیکن زن 
سال نیز بین آیتانا بونماتی )اسپانیا-بارسلونا(، لیندا کایسدو )کلمبیا-رئال 
مادرید( و جنیفر هرموسو )اسپانیا-فمنیل( است که احتمالا این جایزه به 
یکی از دو اسپانیایی که تیم شان را قهرمان جهان کردند خواهد رسید. جایزه 
پوشکاش هم به یکی از سه گل خولیو انسیکو )پاراگوئه-برایتون(، گیرمه 
مادروگا )برزیل-بوتافوگو( و نونو سانتوس)پرتغال-اسپوتینگ( خواهد رسید. 


